
Kampus Universitas Trilogi 
JI. TMP. Kalibata No. 1 Jakarta Selatan 12760 
Telp. 0217980011 (Hunting), Fax. 0217981352 
Website: www.trilogi.ac.id 
Email : info@trilogi.ac.id 

2/ Memutuskan . 

1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 dan Nomor 4 Tahun 
2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

3. Surat Edaran Dirjen Dikti Nomor 2705/D/T/1998 tanggal 2 
September 1998 tentang Persyaratan dan Prosedur Pengangkatan 
Pimpinan PTS; 

4. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 03/E/0/2013 tanggal 8 Januari tentang Peru bah an 
Bentuk Sekolah Tinggi llmu Ekonomi Keuangan dan Perbankan 
Indonesia (STEKPI) menjadi Universitas Trilogi; 

5. Statuta Universitas Trilogi Tahun 2021; 

6. Surat Keputusan Pengurus YPPIJ Nomor 034/Peng-YPPIJ/KPTS/ 
Xll/2022 tanggal 1 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Trilogi Periode 2022-2026. 

7. Surat Keputusan YPPIJ Nomor 019/Peng-YPPIJ/KPTS/Xl/2023 tanggal 
20 November 2023 tentang Struktur Organisasi Universitas Trilogi. 

Mengingat 

1. Bahwa untuk memperlancar pelaksanaan perkuliahan Semester Gasal 
Tahun Akademik 2023/2024, maka perlu ditetapkan Susunan Mata 
Kuliah, Dosen Pengampu dan Koordinator Kelas Paralel di Semester 
Gasal Tahun Akademik 2023/2024; 

2. Bahwa untuk pelaksanaannya, perlu ditetapkan dalam Surat 
Keputusan Rektor Universitas Trilogi. 

Menimbang 

REKTOR UNIVERSITAS TRILOGI 

Tentang 

SUSUNAN MATA KULIAH, DOSEN PENGAMPU DAN KOORDINATOR KELAS PARALEL 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

SURAT KEPUTUSAN 
Nomor: 82.1/TRILOGI/Rektor /KPTS/Xl/2023 

Teknopreneur, Kolaborasi dan Kemandirian 
UNIVERSITAS TRILOGI 



Halaman 3/Kedelapan . 

Susunan Mata Kuliah Universitas dan Dasen Pengampu yang diberikan 
dalam Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 pada Program Sl 
untuk semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-1 
Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah Fakultas dan Dosen Pengampu yang diberikan 
dalam Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 pada Program Sl 
untuk semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-2 
Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah seluruh Program Studi Sl dan S2 di Fakultas 
Ekonomi Bisnis dan Humaniora beserta Dosen Pengampu yang 
diberikan dalam Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran-3 Surat Keputusan ini; 

Susunan Mata Kuliah seluruh Program Studi Sl di Fakultas Sains Teknik 
dan Desain beserta Dosen Pengampu yang diberikan dalam Semester 
Genap Tahun Akademik 2023/2024 sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran-4 Surat Keputusan ini; 

Susunan Koordinator Mata Kuliah Kelas Paralel yang diberikan dalam 
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 pada Program Sl untuk 
semua Program Studi sebagaimana tercantum dalam Lampiran-5 Surat 
Keputusan ini; 

Susunan kelas dan jadwal untuk setiap dosen ditentukan oleh Ketua 
Program Studi Sl, Ketua Program Ekstensi Sl, dan Ketua Program 
Magister Manajemen 52; 

Tugas dosen pengampu meliputi pembelajaran secara daring, 
memberikan tugas, menguji dan memberikan nilai akhir untuk 
mahasiswa yang diasuhnya; 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR TENTANG SUSUNAN MATA KULIAH, 
DOSEN PENGAMPU DAN KOORDINATOR KELAS PARALEL SEMESTER 
GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024; 

MEMUTUSKAN 

2/ 

Surat Keputusan Nomor: 82.1/TRILOGI/ Rektor/KPTS/Xl/2023 
Tanggal, 07 November 2023 

Kedelapan 

Ketujuh 

Keen am 

Keli ma 

Keempat 

Ketiga 

Kedua 

Menetapkan 

Pertama 



Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 07 November 2023 

Tugas Koordinator kelas paralel adalah sebagai berikut: 
a. Mengkoordinasikan pelaksanaan perkuliahan untuk kelas-kelas mata 

kuliah paralel agar diperoleh keseragaman dalam hal materi kuliah dan 
materi evaluasi (tugas, kuis, ujian, dan lain-lain); 

b. Mengkoordinasikan penentuan nilai akhir agar diperoleh kesergaman 
dalam hal perhitungan komponen nilai akhir {tugas, kuis, ujian, dan 
lain-lain); 

c. Mengambil alih proses evaluasi mahasiswa apabila dosen pengasuh 
tidak dapat melaksanakan tugasnya sesuai ketentuan yang berlaku; 

d. Membuat laporan tertulis kepada Ketua Program Studi mengenai 
pelaksanaan perkuliahan pada kelas paralelnya untuk semester 
berjalan; 

e. Memastikan kekinian dan kelengkapan RPS mata kuliah kelas 
pararelnya. 

Penambahan dan atau penggantian dosen hanya dapat dilakukan oleh 
Ketua Program Studi; 

Kepada dosen dan koordinator kelas paralel yang tersebut dalam lampiran 
surat keputusan ini akan diberikan honorarium sesuai dengan ketentuan 
yang berlaku; 

Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya, maka akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

3/ 

Surat Keputusan Nomor: 82.1/TRILOGI/ Rektor/KPTS/Xl/2023 
Tanggal, 07 November 2023 

Tembusan Yth: 
Dosen Universitas Trilogi 

Kesebelas 

Kesepuluh 

Kesembilan 

Kedelapan 



No Mata Kuliah Nama SKS Program Studi Hari Waktu 

Perencanaan Dr lnanpi Hidayati Sumiasih, SP., M.Si. 
1 Proyek 2 Agribisnis Selasa 10:30 s.d 12:10 

Bioindustri Warid, SP., M.Si. 

Praktik Kerja 
2 La pang/ Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 3 Agribisnis Sabtu 10:30 s.d 13:00 

Magang 

Faisal, S.Kom., M.Kom 3 Ekonomi Sen in 07:45 s.d 10:15 Pembangunan 

3 lnteraksi 
Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. 3 Teknik lnformatika Sen in 07:45 s.d 10:15 Digital 

Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. 3 Teknik lnformatika Sen in 18:30 s.d 21 :00 

Aplikasi 
4 Teknologi dan Nina Sariana, S.Kom., MMSI 3 Agribisnis Selasa 07:45 s.d 10:15 

Bisnis 

Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 1.5 Agribisnis Ju mat 13:30 s.d 16:00 

Dr. Dina Nurul Fitria, S.E.,M.T.,CSCA.,CRP. 1.5 Agribisnis Ju mat 13:30 s.d 16:00 

5 Komunikasi 
Bisnis Digital Dr. P. Setia Lenggono 3 Agribisnis Kam is 18:30 s.d 21 :00 

Arrival Dwi Sentosa, B.Sc., MT. 3 Teknik lnformatika Sabtu 16:30 s.d 19:00 

lsmasari Nawangsih, S.Kom., M.Kom 3 Teknik lnformatika Ju mat 13:30 s.d 16:00 

SUSUNAN MATA KULIAH DAN DOSEN PENGAMPU 
FAKULTAS SAINS, TEKNIK DAN DESAIN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

3/ 

User
Highlight



No Mata Kuliah Pengajar SKS Hari Waktu 

1 llmu Gulma Heny Agustin, SP., M.Si. 3 Ka mis 10:30 s.d 12:10 

Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 
2 Perancangan Percobaan Warid, SP., M.Si. 

3 Sen in 13:30 s.d 16:00 

3 Manajemen Risiko Dr. Dina Nurul Fitria, S.E.,M.T.,CSCA.,CRP. 3 Sen in 10:30 s.d 13:00 
Agribisnis 

4 Bisnis lnternasional Ir Yodfiatfinda, MM, Ph.D 3 Sen in 13:30 s.d 16:00 

5 Penyuluhan dan Dr. P. Setia Lenggono 3 Selasa 10:30 s.d 13:00 
pembangunan Pertanian 

6 Manajemen Sumberdaya Muhamad Karim, S.Pi., M.Si., SPi, M.Si 3 Rabu 13:30 s.d 16:00 
Hayati Maritim 

7 Pembiayaan Agribisnis Ir Yodfiatfinda, MM, Ph.D 3 Selasa 07:45 s.d 10:15 

Survei Pasar dan Maulidian, S.Hut., MM 
8 

Konsumen Agribisnis 
3 Sen in 07:45 s.d 10:15 

Ir Yodfiatfinda, MM, Ph.D 
9 Ekonomi Pertanian Dr M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 3 Sen in 13:30 s.d 16:00 

Lanjutan 
10 Pengantar Agribisnis Dr. Arman, SP, M.Si. 3 Kam is 10:30 s.d 13:00 

11 Pengantar mikro Dr.M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 3 Selasa 07:45 s.d 10:15 
ekonomi 

12 Agroklimatologi Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si 3 Rabu 07:45 s.d 09:25 
13 Matematika Ekonomi Dr. M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 3 Selasa 10:30 s.d 13:00 
14 Bioindustri Warid, SP., M.Si. 3 Sen in 10:30 s.d 13:00 

Dr M. Rizal Taufikurahman, S.Pt., M.Si 
Rantai Pasok Pertanian 

15 
Digital Dr. Dina Nurul Fitria, S.E.,M.T.,CSCA.,CRP. 3 Selasa 13:30 s.d 16:00 

16 Analisis Usaha Pertanian Dr. Arman, SP, M.Si. 3 Rabu 13:30 s.d 16:00 

Dr. Ahmad Rifqi Fauzi, S.P., M.Si Sen in 07:45 s.d 10:30 
17 

Teknologi Budidaya 
3 

Tana man Mutiara Dewi Puspita, SP., M.Si. Rabu 10:30 s.d 12:10 

18 Riset Operasi Dr. Dina Nurul Fitria, S.E.,M.T.,CSCA.,CRP. 3 Sen in 13:00 s.d 15:30 

19 Maulidian, S.Hut., MM 
Manajemen Produksi 3 Selasa 07:45 s.d 10:15 

Heny Agustin, SP., M.Si. 

20 Teknologi & Produksi Heny Agustin, SP., M.Si. 3 Selasa 10:30 s.d 13:00 
Benih 

SUSUNAN MATA KULIAH DAN DOSEN PENGAMPU 
PROGRAM STUDI AGRIBISNIS Sl DAN ARGOTEKNOLOGI Sl 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

User
Highlight

User
Highlight



No Mata Kuliah Pengajar SKS Hari Waktu 
Hermawan Seftiono, S.Si., M .Si. 3 Rabu 10:30 s.d 12:10 

1 Kimia Dasar 
Seveline, S.Tp., M.Si. 

Ju mat 
09:30 s.d 11:30 

(Praktikum) 

2 Biologi 
Heny Agustin, SP., M.Si. 2 Kam is 13:30 s.d 15:10 
Warid, SP., M.Si. 

3 Fisika Michael Marchenko, M.Sc 2 Rabu 13:30 s.d 15:10 

4 Matematika Michael Marchenko, M.Sc 3 Selasa 10:30 s.d 13:00 

5 
Teknologi Produksi 

Hisworo Ramdani, S.TP., M.Si. 2 Kam is 09:25 s.d 11:15 
bersih 

Warid, SP., M.Si. 
Desain dan 

6 Pengembangan Produk Dr lnanpi Hidayati Sumiasih, SP., M.Si. 3 Rabu 13:30 s.d 16:00 
Pangan 

Mutiara Dewi Puspita, SP., M.Si. 

Nutrisi dan Evaluasi 
7 Nilai Biologis Produk Hisworo Ramdani, S.TP., M.Si. 3 07:45 s.d 10:15 

Pangan 

Sen in 10:30 s.d 12:10 

9 Prinsip Teknik Pangan Hermawan Seftiono, S.Si., M.Si. 3 Sen in 

{Praktikum) 
13:00 s.d 15:50 

10 Teknologi Fermentasi Seveline, S.Tp., M.Si. 3 Selasa 10:30 s.d 12:10 

Kam is 10:00 s.d 13:00 

Teknologi roti, kue dan Selasa 07:45 s.d 09:25 
11 

bakeri 
Seveline, S.Tp., M.Si. 3 

Selasa 13:30 s.d 15:10 

12 ICT Pangan Hermawan Seftiono, S.Si., M.Si. 3 Rabu 13:30 s.d 16:10 

SUSUNAN MATA KULIAH DAN DOSEN PENGAMPU 
PROGRAM STUDI ILMU DAN TEKNOLOGI PANGAN Sl 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

User
Highlight






















	SK Mengajar Gasal 2023-2024 - Warid_compressed.pdf (p.1-6)
	LKD Semester Gasal 2023-2024.pdf (p.7-16)

